



J F COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

CNPJ: 23.528.663/0001-89

Fone: 085 3259-1479 / 085 98972-5808

Endereço: RUA IRAPUAN VIDAL nº 1267 / POTIRA (JUREMA) - CAUCAIA-CE

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2019.01.22.06 - PP - ADM

Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-03/2019

Data e Hora de Abertura: 11/03/2019 às 09:00 horas Apuiarês - CE, 11 de Março de 2019

E-mail: FORTAL_DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º: 2925-5 Conta Corrente n.º: 3673-0

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI N8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E , AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DA LICITAÇÃO, COMO TODAS AS DESPESAS COM A MÃO-DE-OBRA A SER UTILIZADA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

LOTE 1

| ITEM | DESCRÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|-------|---------|-------------|---------------|
| 1 | ACUCAR CRISTAL PCT DE 1KG | KG | FIBRA | 7.300 | R\$ 1,67 | R\$ 12.191,00 |
| 2 | ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1KG | KG | BIJU | 1.500 | R\$ 1,94 | R\$ 2.910,00 |
| 3 | ARROZ PARBONIZADO PCT 1KG | KG | BIJU | 3.200 | R\$ 1,85 | R\$ 5.920,00 |
| 4 | FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG | KG | YOKI | 1.110 | R\$ 2,69 | R\$ 2.985,90 |

| | | | | | | |
|-----------------------|--------------------------------------|----|-------|------|----------|---------------|
| 5 | FEIJAO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG | KG | FIBRA | 1486 | R\$ 3,20 | R\$ 4.755,20 |
| 6 | FEIJAO PRETO PCT C/1KG | KG | FIBRA | 600 | R\$ 2,97 | R\$ 1.782,00 |
| 7 | FEIJAO MULATINHO TIPO 01 PCT DE 1KG | KG | FIBRA | 1000 | R\$ 2,57 | R\$ 2.570,00 |
| Valor Total do Lote 1 | | | | | | R\$ 33.114,10 |

TRINTA E TRES MIL CENTO E QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 2

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------|---------------------------------------|-------|----------|---------|-------------|---------------|
| 1 | FLOCAO DE MILHO 500G | PCT | SÃO BRAZ | 2250 | R\$ 0,86 | R\$ 1.935,00 |
| 2 | FARINHA DE TRIGO COM FEMENTO | KG | FINNA | 650 | R\$ 2,31 | R\$ 1.501,50 |
| 3 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO | KG | FINNA | 650 | R\$ 1,61 | R\$ 1.046,50 |
| 4 | FECULA DE MADINHOCA PCT DE 1KG | KG | AMAFIL | 1350 | R\$ 3,02 | R\$ 4.077,00 |
| 5 | MASSA DE MILHO PCT 500G | UND | SÃO BRAZ | 750 | R\$ 0,70 | R\$ 525,00 |
| 6 | MILHO DE PIPOCA PCT 500G | PCT | YOKI | 700 | R\$ 2,27 | R\$ 1.589,00 |
| 7 | OLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PCT 900G | UND | SOYA | 1010 | R\$ 2,83 | R\$ 2.858,30 |
| Valor Total do Lote 2 | | | | | | R\$ 13.532,30 |

TREZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 3

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------|--|-------|---------|---------|-------------|---------------|
| 1 | BISCOITO AGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400G | PCT | ESTRELA | 1470 | R\$ 2,39 | R\$ 3.513,30 |
| 2 | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G | PCT | ESTRELA | 1600 | R\$ 2,57 | R\$ 4.112,00 |
| 3 | BISCOITO POPULAR DOCE 400G | PCT | ESTRELA | 1300 | R\$ 2,78 | R\$ 3.614,00 |
| 4 | BISCOITO POPULAR SALGADO 400G | PCT | ESTRELA | 1300 | R\$ 3,65 | R\$ 4.745,00 |
| 5 | MACARRAO ESPAGUETE PCT 500G | PCT | ESTRELA | 2700 | R\$ 1,40 | R\$ 3.780,00 |
| Valor Total do Lote 3 | | | | | | R\$ 19.764,30 |



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

DEZENOVE MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS



LOTE 4

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------|----------------------------------|-------|-----------|---------|-------------|---------------|
| 1 | ACHOGOLATADO EM PO LATA 400G | UND | CHOCO MIX | 600,0 | R\$ 4,86 | R\$ 2.916,00 |
| 2 | AMIDO DE MILHO PCT 500G | PCT | MAISENA | 540 | R\$ 2,80 | R\$ 1.512,00 |
| 3 | AVEIA 200G | PCT | NUTRY | 140,0 | R\$ 2,23 | R\$ 312,20 |
| 4 | FLOCO DE CEREAIS LATA 400G | UND | NUTRIBO M | 330 | R\$ 5,56 | R\$ 1.834,80 |
| 5 | LEITE EM PO DESNATADO LT 400G | UND | BETANIA | 570 | R\$ 5,36 | R\$ 3.055,20 |
| 6 | LEITE EM PO INTEGRAL PCT DE 200G | PCT | ITAMBE | 1500 | R\$ 1,99 | R\$ 2.985,00 |
| 7 | MASSA PARA MINGAU ARROZ 400G | UND | NUTRIBO M | 410 | R\$ 4,12 | R\$ 1.689,20 |
| 8 | MASSA PARA MINGAU MILHO 400G | UND | NUTRIBO M | 410 | R\$ 3,82 | R\$ 1.566,20 |
| 9 | PROTEINA DE SOJA TEXTERIZADA | KG | ITAGUAR Y | 630,0 | R\$ 3,98 | R\$ 2.507,40 |
| Valor Total do Lote 4 | | | | | | R\$ 18.378,00 |

DEZOITO MIL TREZENTOS E DEZOITO REAIS

LOTE 5

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|------------------|---------|-------------|---------------|
| 1 | ALHO KG | KG | RIO CLARO | 715,6 | R\$ 10,58 | R\$ 7.564,70 |
| 2 | AZEITE 500ML | UND | BORGES | 300,0 | R\$ 27,82 | R\$ 8.346,00 |
| 3 | CALDO DE GALINHA ESTOJO C/24 UND X 13G | UND | KNNOR | 2300 | R\$ 8,34 | R\$ 19.182,00 |
| 4 | CANELA EM PO 50G | UND | KITANO | 20 | R\$ 3,65 | R\$ 73,00 |
| 5 | COLOFICO SEM SAL PACOTE 100G | UND | KITANO | 1750 | R\$ 0,53 | R\$ 927,50 |
| 6 | PIMENTA DO REINO EM PO 200G | UND | RIO CLARO | 20 | R\$ 20,51 | R\$ 410,20 |
| 7 | SAL REFINADO IODADO PCT 1KG | UND | JACARE | 660 | R\$ 0,53 | R\$ 349,80 |
| 8 | TEMPERO CMPLTO FRASCO C/500ML | UND | TEMPER O DA CASA | 760 | R\$ 2,46 | R\$ 1.869,60 |
| 9 | TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PCT 500G | UND | TEMPER O DA CASA | 530 | R\$ 2,23 | R\$ 1.181,90 |

[Handwritten signatures and marks]



| | | | | | | |
|-----------------------|----------------------------------|-----|----------|-----|----------|---------------|
| 10 | VINAGRE DE ALCOOL FRASCO C/500ML | UND | MINHOT O | 860 | R\$ 1,33 | R\$ 1.143,80 |
| Valor Total do Lote 5 | | | | | | R\$ 41.048,50 |

QUARENTA E UM MIL E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 6

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------|--|-------|------------|---------|-------------|---------------|
| 1 | ADOCANTE SINTETICO C/120ML | UND | FINN | 300 | R\$ 2,10 | R\$ 630,00 |
| 2 | CAFÉ A VACUO PCT 500G | PCT | SÃO BRAS | 5100 | R\$ 4,89 | R\$ 24.939,00 |
| 3 | CHA MATE 250G | UND | REAL | 450 | R\$ 2,93 | R\$ 1.318,50 |
| 4 | CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G | UND | ITALAC | 530 | R\$ 1,80 | R\$ 954,00 |
| 5 | ERVILHA LATA 500ML | UND | QUERO | 450 | R\$ 1,49 | R\$ 670,50 |
| 6 | EXTRATO DE TOMATE 350G | UND | QUERO | 400 | R\$ 3,09 | R\$ 1.236,00 |
| 7 | FERMENTO EM PO 200G | UND | DONA BENTA | 65 | R\$ 2,12 | R\$ 137,80 |
| 8 | LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML | UND | ITALAC | 810 | R\$ 3,45 | R\$ 2.794,50 |
| 9 | LEITE DE COCO 200 ML | UND | SOCOCO | 200 | R\$ 1,67 | R\$ 334,00 |
| 10 | MAIONESE 340ML | UND | SOYA | 600 | R\$ 4,05 | R\$ 2.430,00 |
| 11 | MARGARINA CREMOSA COM SAL EMBALADA EM POTE DE 500G | UND | PURO SABOR | 1230 | R\$ 3,37 | R\$ 4.145,10 |
| 12 | MILHO VERDE EMBALAGEM 300G | UND | QUERO | 930 | R\$ 1,86 | R\$ 1.729,80 |
| 13 | SUCO DE FRUTAS UND 500 ML SABOR CAJU | UND | JANDAIA | 2750 | R\$ 1,74 | R\$ 4.785,00 |
| 14 | SUCO DE FRUTAS UND 500ML SABOR GOIABA | UND | JANDAIA | 2750 | R\$ 2,68 | R\$ 7.370,00 |
| Valor Total do Lote 6 | | | | | | R\$ 53.474,20 |

CINQUENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 7

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------------------------------|-------|---------|---------|-------------|--------------|
| 1 | ABACATE TAMANHO MEDIO | KG | QUALYTI | 580 | R\$ 2,67 | R\$ 1.548,60 |
| 2 | ABACAXI PEROLA TAMANHO MEDIO | KG | QUALYTI | 580 | R\$ 2,19 | R\$ 1.270,20 |



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------------------|----|---------|------|-----------|---------------|
| 3 | ACEROLA FRESCA | KG | QUALYTI | 450 | R\$ 4,46 | R\$ 2.007,00 |
| 4 | BANANA PRATA TAMANHO GRANDE | KG | QUALYTI | 950 | R\$ 2,03 | R\$ 1.928,50 |
| 5 | GOIABA | KG | QUALYTI | 850 | R\$ 19,37 | R\$ 16.464,50 |
| 6 | LARANJA | KG | QUALYTI | 630 | R\$ 2,11 | R\$ 1.329,30 |
| 7 | LIMAO | KG | QUALYTI | 240 | R\$ 2,03 | R\$ 487,20 |
| 8 | MAÇA | KG | QUALYTI | 660 | R\$ 4,46 | R\$ 2.943,60 |
| 9 | MAMAO FORMOSA COMUM TAMANHO MEDIO | KG | QUALYTI | 1010 | R\$ 1,22 | R\$ 1.232,20 |
| 10 | MARACUJA FRESCO | KG | QUALYTI | 640 | R\$ 2,84 | R\$ 1.817,60 |
| 11 | MELAO | KG | QUALYTI | 630 | R\$ 1,46 | R\$ 919,80 |
| Valor Total do Lote 7 | | | | | | R\$ 31.948,50 |

TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 8

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|----------------|-------|-----------|---------|-------------|--------------|
| 1 | ABOBORA | KG | RIO CLARO | 550 | R\$ 2,30 | R\$ 1.265,00 |
| 2 | ALFACE | KG | RIO CLARO | 600 | R\$ 6,26 | R\$ 3.756,00 |
| 3 | BATATA DOCE | KG | RIO CLARO | 630 | R\$ 2,88 | R\$ 1.814,40 |
| 4 | BATATA INGLESA | KG | RIO CLARO | 1060 | R\$ 3,74 | R\$ 3.964,40 |
| 5 | BETERRABA | KG | RIO CLARO | 540 | R\$ 2,03 | R\$ 1.096,20 |
| 6 | CEBOLA BRANCA | KG | RIO CLARO | 1060 | R\$ 2,76 | R\$ 2.925,60 |
| 7 | CENOURA | KG | RIO CLARO | 1030 | R\$ 1,97 | R\$ 2.029,10 |
| 8 | CHEIRO VERDE | KG | RIO CLARO | 500 | R\$ 10,25 | R\$ 5.125,00 |

[Handwritten signatures]



| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|----|-----------|-------------------|----------|---------------|
| 9 | CHUCHU | KG | RIO CLARO | 258 ⁰⁰ | R\$ 1,09 | R\$ 281,22 |
| 10 | PIMENTAO VERDE | KG | RIO CLARO | 650 ⁰⁰ | R\$ 3,87 | R\$ 2.515,50 |
| 11 | REPOLHO BRANCO | KG | RIO CLARO | 480 | R\$ 2,70 | R\$ 1.296,00 |
| 12 | TOMATE FRESCO | KG | RIO CLARO | 560 ⁰⁰ | R\$ 4,01 | R\$ 2.245,60 |
| Valor Total do Lote 8 | | | | | | R\$ 28.314,02 |

VINTE E OITO MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS

LOTE 9

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------|--|-------|-----------|--------------------|-------------|----------------|
| 1 | CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA | KG | DUBOI | 1340 | R\$ 12,56 | R\$ 16.830,40 |
| 2 | CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO | KG | DUBOI | 1340 | R\$ 18,27 | R\$ 24.481,80 |
| 3 | CARNE DE CHARQUE PCT 500G | PCT | PAINEIR A | 320 | R\$ 8,58 | R\$ 2.745,60 |
| 4 | CARNE MOIDA CONGELADA PCT DE 500G | PCT | FORT BOI | 1550 | R\$ 4,90 | R\$ 7.595,00 |
| 5 | CARNE MOIDA TIPO ACEM IN NATURA | KG | DUBOI | 1100 | R\$ 11,52 | R\$ 12.672,00 |
| 6 | CARNE DO SOL | KG | DUBOI | 340 | R\$ 19,13 | R\$ 6.504,20 |
| 7 | CARNE SUINA DE 1ª | KG | DUBOI | 840 | R\$ 9,54 | R\$ 8.013,60 |
| 8 | FILE DE FRANGO 1KG | KG | REGINA | 1150 | R\$ 8,87 | R\$ 10.200,50 |
| 9 | FILE DE PEIXE 1KG | KG | COSTA SUL | 800 | R\$ 13,15 | R\$ 10.520,00 |
| 10 | FRANGO IN NATURA 1KG | KG | REGINA | 8300 ⁰⁰ | R\$ 5,55 | R\$ 46.065,00 |
| 11 | OVOS DE GRANJA TIPO MEDIO UND C/30 UND | BAND | AVINE | 1310 | R\$ 7,68 | R\$ 10.060,80 |
| 12 | PEITE DE FRANGO CONGELADO | KG | REGINA | 1200 | R\$ 5,90 | R\$ 7.080,00 |
| 13 | PEIXE TIPO CARA TIPAPÍA | KG | COSTA SUL | 680 | R\$ 11,81 | R\$ 8.030,80 |
| 14 | LINGUIÇA CALABRESA | KG | SADILAR | 650 | R\$ 11,56 | R\$ 7.514,00 |
| 15 | SALSICHA | KG | SADILAR | 850 | R\$ 5,61 | R\$ 4.768,50 |
| Valor Total do Lote 9 | | | | | | R\$ 183.082,20 |

CENTO E OITENTA E TRES MIL E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS

[Handwritten signatures]



| LOTE 10 | | | | | | |
|------------------------|--------------------------------|-------|-----------|---------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | PAO FRANCES | KG | | 700 | R\$ 6,24 | R\$ 4.368,00 |
| 2 | PAO SOLVADO DOCE | KG | | 500,00 | R\$ 6,16 | R\$ 3.080,00 |
| 3 | PAO GAMBURGUER MASSA FINA 400G | PCT | PANEVIT A | 1240 | R\$ 3,33 | R\$ 4.129,20 |
| Valor Total do Lote 10 | | | | | | R\$ 11.577,20 |

ONZE MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

| LOTE 11 | | | | | | |
|------------------------|------------------------------|-------|-------------|--------------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | LEITE IN NATURA PASTEURIZADO | LTS | MARANG UAPE | 2540 2590 | R\$ 1,89 | R\$ 4.800,60 |
| 2 | QUEIJO TIPO COALHO KG | KG | TIJUCA | 640 | R\$ 16,03 | R\$ 10.259,20 |
| Valor Total do Lote 11 | | | | | | R\$ 15.059,80 |

QUINZE MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

| LOTE 12 | | | | | | |
|------------------------|---------------------------------|-------|-------------|---------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | POUPA DE FRUTA - SABOR GOIABA | KG | SEMPRE VIVA | 1000 | R\$ 3,48 | R\$ 3.480,00 |
| 2 | POUPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA | KG | SEMPRE VIVA | 1000 | R\$ 6,05 | R\$ 6.050,00 |
| 3 | POUPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA | KG | SEMPRE VIVA | 680 | R\$ 7,53 | R\$ 5.120,40 |
| Valor Total do Lote 12 | | | | | | R\$ 14.650,40 |

QUATORZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

| LOTE 13 | | | | | | |
|---------|-----------|-------|-------|---------|-------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |

| | | | | | | |
|---|--|-------|-----------|--------------|-----------|---------------|
| 1 | ACIDO MURIATICO P/USO COM 1000ML ESPECIFICAÇÃO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA C/12 LITROS | CAIXA | LIMPEMA X | 1345 | R\$ 24,30 | R\$ 32.683,50 |
| 2 | AGUA SANITARIA 2L MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 2LTS | LT | LIMPEMA X | 6,84 6840 | R\$ 1,48 | R\$ 10,12 |
| 3 | SODA CAUSTICA ESPECIFICAÇÃO SODA CAUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 400G PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS. | UND | LIMPEMA X | 400 | R\$ 4,13 | R\$ 1.652,00 |

Valor Total do Lote 13

R\$ 34.345,62

TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 14

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|-----------|--------------|-------------|---------------|
| 1 | PURIFICADOR DE AR 400 ML | UND | DOMLINE | 1350 1350 | R\$ 7,70 | R\$ 10.395,00 |
| 2 | CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS | UND | LIMPEMA X | 440 | R\$ 1,34 | R\$ 589,60 |
| 3 | DESIFETANTE 2LT, EUCALIPTO FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL | UND | LIMPEMA X | 6730 | R\$ 4,47 | R\$ 30.083,10 |
| 4 | DESIFETANTE 500 ML EUCALIPTO FLORAL OU LAVANDA PARA LAVAGEM GERAL | UND | LIMPEMA X | 3980 | R\$ 0,95 | R\$ 3.781,00 |
| 5 | DETERGENTE LIQUIDO 500ML TESTADO DERMATOLOGICAMENTE FRASCO COM 500ML | UND | LIMPEMA X | 5200 | R\$ 1,23 | R\$ 6.396,00 |

[Handwritten signatures and marks]



| | | | | | | |
|--|--|-----|-----------|------|----------|----------------|
| 6 | LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS INDICANDO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LAPIS, AROMA CAMPESTRE SEM A PRESENÇA DE AMONÍAC NA COMPOSIÇÃO ACONDICIONADAS E, EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. | UND | BRILUX | 2350 | R\$ 2,67 | R\$ 6.274,50 |
| 7 | POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML – ESPECIFICAÇÃO POLIDOR DE ALUMÍNIO PARA LIMPEZA PESADA – EMBALAGEM COM 500ML CADA | UND | LIMPEMA X | 1870 | R\$ 0,99 | R\$ 1.851,30 |
| 8 | SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CASA COMPOSIÇÃO SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA | UND | UNO | 1900 | R\$ 3,37 | R\$ 6.403,00 |
| 9 | SABÃO EM PÓ CONCENTRADO FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL EMBALAGEM CX C/500G | UND | UNO | 4820 | R\$ 1,95 | R\$ 9.399,00 |
| 10 | INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300ML | UND | FORT | 1450 | R\$ 5,48 | R\$ 7.946,00 |
| 11 | LUSTRA MOVEIS/SILICONE 200ML | UND | BRAVO | 677 | R\$ 4,99 | R\$ 3.378,23 |
| 12 | DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO – 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS | UND | SANY | 2430 | R\$ 1,91 | R\$ 4.641,30 |
| 13 | SABÃO LÍQUIDO – 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA | UND | LIMPEMA X | 1300 | R\$ 8,13 | R\$ 10.569,00 |
| Valor Total do Lote 14 | | | | | | R\$ 101.707,03 |
| CENTO E UM MIL SETECENTOS E SETE REAIS E TRES CENTAVOS | | | | | | |



| LOTE 15 | | | | | | |
|---------|--|-------|-------------|---------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | AVENTAL DE PLASTICO CONFECCIONADOS EM POLITILENO DE ALTA DESINDADE LEITOSO COR BRANCA COM TRÊS TIRAS | UND | PLASTIS UL | 169 | R\$ 10,57 | R\$ 1.786,33 |
| 2 | AVENTAL INFANTIL 1 UND 45G TAM 40X50CM S/BOLSO | UND | PLASTIS UL | 500 | R\$ 7,77 | R\$ 3.885,00 |
| 3 | BACIA DE PLASTICO 17L | UND | SAMREM O | 68 | R\$ 10,92 | R\$ 742,56 |
| 4 | BALDE PLASTICO 20 LITROS | UND | SAMREM O | 119 | R\$ 5,00 | R\$ 595,00 |
| 5 | BALDE PLASTICO C/CAPAC 10L COM ARO | UND | SAMREM O | 133 | R\$ 4,64 | R\$ 617,12 |
| 6 | CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT | UND | PLASTINI L | 47 | R\$ 25,47 | R\$ 1.197,09 |
| 7 | CESTO P/LIXO PLASTICO VELADO 10 LTS | UND | PLASTINI L | 332 | R\$ 2,30 | R\$ 763,60 |
| 8 | CESTO PARA LIXO ORGANICO 8LTS | UND | PLASTINI L | 120 | R\$ 4,41 | R\$ 529,20 |
| 9 | COPO DESCARTAVEL (POLIETILENO ATOXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865 PACOTE COM 100 UND | PCT | COPOBR AS | 6050 | R\$ 2,89 | R\$ 17.484,50 |
| 10 | COPO DESCARTAVEL DE 50ML PCT C/100 UNIDSCORPO FRESADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATOXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELAO | PCT | COPOBR AS | 1840 | R\$ 1,48 | R\$ 2.723,20 |
| 11 | COLHERES DESCARTAVEL 200ML PCT C/100 | PCT | STRAWP LAST | 235 | R\$ 3,80 | R\$ 893,00 |
| 12 | PRATO DESCARTAVEL FUNDO | PCT | STRAWP LAST | 3010 | R\$ 1,99 | R\$ 5.989,90 |
| 13 | TAMBOR PLASTICO DE LIXO C/TAMPA - CAPACIDADE DE 100L | UND | SAMREM O | 49 | R\$ 52,21 | R\$ 2.558,29 |

[Handwritten signatures]



| | | | | | | |
|----|---|-----|-----------|----|-----------|------------|
| 14 | TAMBOR PLASTICO DE LIXO C/TAMPA - CAPACIDADE DE 50L | UND | SAMBREM O | 46 | R\$ 18,93 | R\$ 870,78 |
|----|---|-----|-----------|----|-----------|------------|

Valor Total do Lote 15

R\$ 40.635,57

QUARENTA MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

LOTE 16

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|------------|---------|-------------|--------------|
| 1 | SABONETE INFANTIL LIQUIDO 200ML | UND | BACKER | 330 | R\$ 7,34 | R\$ 2.422,20 |
| 2 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/10 | PCT | SANY | 1535 | R\$ 0,83 | R\$ 1.274,05 |
| 3 | ESPONJA DUPLA FACE | UND | LIMPABE LA | 2540 | R\$ 0,22 | R\$ 558,80 |
| 4 | FIBRAÇO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES | PCT | SANY | 240 | R\$ 14,88 | R\$ 3.571,20 |

Valor Total do Lote 16

R\$ 7.826,25

SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

LOTE 17

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|-------------|---------|-------------|--------------|
| 1 | ESCOVÃO P/ ROUPA 12 CM | UND | DIA A DIA | 278 | R\$ 2,21 | R\$ 614,38 |
| 2 | ESPANADOR CABO DE MADEIRA | UND | GURGEL | 53 | R\$ 2,18 | R\$ 115,54 |
| 3 | FLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO, MED 40X60CM (APROXIMADAMENTE) | UND | LIMPPAN O | 745 | R\$ 0,92 | R\$ 685,40 |
| 4 | PANO DE CHÃO MEDINDO 70X44 CM + ESPECIFICAÇÃO TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5% | UND | DIA A DIA | 2810 | R\$ 2,21 | R\$ 6.210,10 |
| 5 | MASCARA N95 MASCARA PFF2 TIPO BICO DE PATO SEM VALVULA | UND | DESCAR PACK | 700 | R\$ 1,90 | R\$ 1.330,00 |
| 6 | MOPINHO DE LIMPEZA MOLHADA REFIL 38X30X40CM | UND | BRALIMP IA | 66 | R\$ 11,47 | R\$ 757,02 |

[Handwritten signatures and initials on the right margin]



| | | | | | | |
|---|---|-----|-----------|-----|-----------|--------------|
| 7 | CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZA BALDE E ESPREMEDOR 38X30X40 CM REFIL 38X30X40CM CABO 1,70M | UND | BRALIMPIA | 34 | R\$ 46,28 | R\$ 1.573,52 |
| 8 | PANO DE PRATO PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 45CM REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE PACOTE C/7 UNIDADES. | PCT | LIMPPANO | 425 | R\$ 11,14 | R\$ 4.734,50 |

Valor Total do Lote 17

R\$ 18.020,46

DEZESEIS MIL E VINTE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 18

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|---------|---------|-------------|--------------|
| 1 | FOSFORO CX C/40 PALITOS, PCT C10/ CXS | MAÇO | PARANA | 590 | R\$ 1,83 | R\$ 1.079,70 |
| 2 | GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM | PCT | GIRASOL | 2300 | R\$ 1,37 | R\$ 3.151,00 |
| 3 | LUVA DE BORRACHA LATEX COM PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P | PAR | VOLK | 161 | R\$ 5,28 | R\$ 850,08 |
| 4 | LUVA DE BORRACHA LATEX COM PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M | PAR | VOLK | 304 | R\$ 4,08 | R\$ 1.240,32 |
| 5 | LUVA DE BORRACHA LATEX COM PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO G | PAR | VOLK | 346 | R\$ 3,69 | R\$ 1.276,74 |
| 6 | PALITO DE DENTE CX C/200 UND | CXS | GINA | 550 | R\$ 1,08 | R\$ 594,00 |

Valor Total do Lote 18

R\$ 8.191,84

OITO MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 19

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|-------|---------|-------------|---------------|
| 1 | PAPEL HIGIENICO C/4 20X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE | PCT | LIZ | 4530 | R\$ 2,43 | R\$ 11.007,90 |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



| | | | | | | |
|------------------------|---|------|-----|------|----------|---------------|
| 2 | PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHADO EMBALAGEM COM 1250 FOLHAS DE 20X27 CM | PCT | LIZ | 1060 | R\$ 7,27 | R\$ 7.706,20 |
| 3 | PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 2 ROLOS DE 60 FLHAS | ROLO | LIZ | 268 | R\$ 3,18 | R\$ 852,24 |
| Valor Total do Lote 19 | | | | | | R\$ 19.568,34 |

DEZENOVE MIL QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 20

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------------------------|---|-------|-------|---------|-------------|---------------|
| | SACO P/ LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 100 LITROS PCT C/ 100 | PCT | CEPAL | 200 | R\$ 37,50 | R\$ 7.500,00 |
| 2 | SACO P/ LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 40 LITROS PCT C/ 100 | PCT | CEPAL | 200 | R\$ 12,11 | R\$ 2.422,00 |
| 3 | SACO P'/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 50 LITROS PCT COM 100 UND | PCT | CEPAL | 1.280 | R\$ 16,98 | R\$ 21.734,40 |
| 4 | SACO P'/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UND | PCT | CEPAL | 1.160 | R\$ 20,55 | R\$ 23.838,00 |
| 5 | SACO P'/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 20 LITROS PCT COM 100 UND | PCT | CEPAL | 1.160 | R\$ 4,94 | R\$ 5.730,40 |
| Valor Total do Lote 20 | | | | | | R\$ 61.224,80 |

SESSENTA E UM MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 21

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|--------|---------|-------------|--------------|
| 1 | PA P/ LIXO PLASTICO CABO LONGO DE PLASTICO | UND. | GURGEL | 353 | R\$ 3,79 | R\$ 1.337,87 |
| 2 | PA PLASTICO P/LIXO CABO DE MADEIRA | UND | GURGEL | 330 | R\$ 2,33 | R\$ 768,90 |

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



| | | | | | | |
|------------------------|--|-----|-----------|-----|----------|---------------|
| 3 | RODO 30CM COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M | UND | GURGEL | 480 | R\$ 3,11 | R\$ 1.492,80 |
| 4 | RODO 40CM COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M | UND | GURGEL | 503 | R\$ 2,51 | R\$ 1.262,53 |
| 5 | VASSOURA DE PIAÇAVA NYLON PARA SANITARIO, CABO DE PLASTICO DE 30CM | UND | DIFRANCIS | 206 | R\$ 3,97 | R\$ 817,82 |
| 6 | VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA | UND | DIFRANCIS | 589 | R\$ 0,69 | R\$ 406,41 |
| 7 | VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLASTICO | UND | DIFRANCIS | 585 | R\$ 4,51 | R\$ 2.638,35 |
| 8 | VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA | UND | DIFRANCIS | 355 | R\$ 4,58 | R\$ 1.625,90 |
| Valor Total do Lote 21 | | | | | | R\$ 10.350,58 |

DEZ MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 22

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|-------|---------|-------------|---------------|
| 1 | PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREIRO (35 x 28 x 6)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6CM ESPESSURA MINIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFICIO COM ANEK DE PLASTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL IOXIDAVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDAVEK E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLASTICO RESISTENTE. | UND | FRAMA | 2640 | R\$ 6,12 | R\$ 16.156,80 |



| | | | | | | |
|---|--|-----|--------------|------|-----------|---------------|
| 2 | PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO (35 x 28 x 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8CM ESPESSURA MINIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFICIO COM ANEK DE PLASTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL IOXIDAVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDAVEK E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLASTICO RESISTENTE. | UND | FRAMA | 2640 | R\$ 7,81 | R\$ 20.618,40 |
| 3 | PASTA CANALETA MATERIAL: POLIPROPILENO ESPESSURA CAPA CONTRA CAPA 0,2MM, CAPACIDADE CANALETA 20FL, DIMENSAO (L X H) 210x297 (A4) MM COR AZUL CRISTAL | UND | ACP | 1530 | R\$ 1,98 | R\$ 3.029,40 |
| 4 | PASTA CATALOGO EM PAPEL CARTAO REVESTIDO DE PLASTICO COM VISOR COM 100 ENVELOPES COMESPESSURA MINIMA DE 0,12 MM COM 4 PARAFUSOS INOXIDAVEL (4 FUROS) NO TAMANHO 243x333MM | UND | ACP | 335 | R\$ 12,06 | R\$ 4.040,10 |
| 5 | PASTA POLIONDA 2CM COM ABAS E ELASTICO COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM MEDINDO APROX. 245MM x 335MM x 2CM | UND | ALAPLAS T | 750 | R\$ 2,15 | R\$ 1.612,50 |
| 6 | PASTA POLIONDA 6CM COM ABAS E ELASTICO COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM MEDINDO APROX. 245MM x 335MM x 2CM | UND | ALAPLAS T | 549 | R\$ 2,48 | R\$ 1.361,52 |
| 7 | PASTA EM POLIPROPILENO 4CM, NA COR TRANPARENTE COM ELASTICO REFORÇADO E PONTA COM REFORÇO | UND | ALAPLAS T | 480 | R\$ 4,07 | R\$ 1.953,60 |
| 8 | PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EEMPLASTIFICADA COR BRANCA | UND | ALAPLAS T | 368 | R\$ 1,34 | R\$ 493,12 |
| 9 | PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EEMPLASTIFICADA COR AZUL | UND | ALAPLAS T | 368 | R\$ 1,34 | R\$ 493,12 |



| | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|-----|-----------|--------------|
| 10 | PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA COR VERMELHA | UND | ALAPLAS T | 368 | R\$ 1,34 | R\$ 493,12 |
| 11 | PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA COR AMARELA | UND | ALAPLAS T | 368 | R\$ 1,34 | R\$ 493,12 |
| 12 | PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA COR PRETO | UND | ALAPLAS T | 368 | R\$ 1,34 | R\$ 493,12 |
| 13 | CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO COR AZUL TAM G | UND | DAC | 755 | R\$ 2,65 | R\$ 2.000,75 |
| 14 | PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO MEDINDO 345MM X235MM COR BRANCA | UND | DAC | 122 | R\$ 2,73 | R\$ 333,06 |
| 15 | PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO MEDINDO 345MM X235MM COR AZUL | UND | DAC | 122 | R\$ 2,73 | R\$ 333,06 |
| 16 | PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO MEDINDO 345MM X235MM COR VERMELHO | UND | DAC | 122 | R\$ 2,73 | R\$ 333,06 |
| 17 | PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO MEDINDO 345MM X235MM COR AMARELO | UND | DAC | 122 | R\$ 2,73 | R\$ 333,06 |
| 18 | PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO MEDINDO 345MM X235MM COR PRETO | UND | DAC | 122 | R\$ 2,73 | R\$ 333,06 |
| 19 | PASTA SANFONADA EM PVC TRANSPARENTE E OPACO COM ABA E ELASTICO OFICIO COM 12 DIVISOES DIMENSOES 235 x 330 x 35 MM EM BALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE | UND | ALAPLAS T | 268 | R\$ 10,85 | R\$ 2.907,80 |

M
~~Handwritten signature~~

Handwritten signature



| | | | | | | |
|------------------------|--|-----|------------|------|-----------|---------------|
| 20 | PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO PROVISORIO EM ARMARIO DE AÇO TAMANHO OFICIO Parda PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO TOTALMENTE LISO DIMENSOES APROXIMADAS LARGURA DE 360 MM ALTURA DE 235 MM COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400MM DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM GRAMPO FIXADOR DE PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPEIS FABRICADO EM PLASTICO 80MM DE DISTANCIA DE UMFURO A OUTRO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM FIXADO A PARTE INTERNA DA PASTA | UND | ALAPLAST | 1970 | R\$ 1,90 | R\$ 3.743,00 |
| 21 | ORGANIZADOR EM ACRILICO CONTENDO TRES DIVISORIAS SEMDO 1 PORTA CANETA LAPIS 1 PORTA PAPEIS 1 PORTA CLIPES | PCT | ACRIMET | 42 | R\$ 8,80 | R\$ 369,60 |
| 22 | ESPIRAL 07 MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT C/100 UND | PCT | INDOCO M | 140 | R\$ 8,55 | R\$ 1.197,00 |
| 23 | ESPIRAL 12 MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT C/100 UND | PCT | INDOCO M | 140 | R\$ 9,38 | R\$ 1.313,20 |
| 24 | ESPIRAL TAM 20MM PACOTE C/80 UNIDADES | PCT | INDOCO M | 140 | R\$ 15,31 | R\$ 2.143,40 |
| 25 | ESPIRAL 09 MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT C/100 UND | PCT | INDOCO M | 140 | R\$ 11,30 | R\$ 1.582,00 |
| 26 | CAIXA ORGANIZADORA TAM P EM POLIPROLENO | UND | PLASTINI L | 260 | R\$ 16,69 | R\$ 4.339,40 |
| 27 | CAIXA ORGANIZADORA TAM M EM POLIPROLENO | UND | PLASTINI L | 240 | R\$ 47,11 | R\$ 11.306,40 |
| 28 | CAIXA ORGANIZADORA TAM G EM POLIPROLENO | UND | PLASTINI L | 240 | R\$ 61,91 | R\$ 14.858,40 |
| Valor Total do Lote 22 | | | | | | R\$ 98.664,17 |

Handwritten signature

Handwritten mark



NOVENTA E OITO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZESETE CENTAVOS

LOTE 23

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|----------|---------|-------------|---------------|
| 1 | PAPEL OFICIO A3 TAMANHO MINIMO 250MM X 257MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA, ALVURA MINIMA DE 50% CONFORME NORMA ISO CAPACIDADE MINIMA DE 57% | RESM | COPIMA X | 5930 | 14,54 | R\$ 86.222,20 |
| 2 | PAPEL TAMANHO A3 COM 297X420 CX RESMA COM 500 FLS ALVURA MINIMA DE 50% CONFORME NORMA ISO | RESM | COPIMA X | 200 | 32,34 | R\$ 6.468,00 |
| 3 | PAPEL DE PRESENTE TAMA 50CMX60CM ESTAMPA BRANCA PCT C/40 FLS | PCT | CERBRA S | 5 | 9,99 | R\$ 49,95 |
| 4 | PAPEL DE PRESENTE TAMA 50CMX60CM ESTAMPA AZUL PCT C/40 FLS | PCT | CERBRA S | 3 | 9,99 | R\$ 29,97 |
| 5 | PAPEL DE PRESENTE TAMA 50CMX60CM ESTAMPA VERMELHO PCT C/40 FLS | PCT | CERBRA S | 3 | 9,99 | R\$ 29,97 |
| 6 | PAPEL DE PRESENTE TAMA 50CMX60CM ESTAMPA AMARELO PCT C/40 FLS | PCT | CERBRA S | 3 | 9,99 | R\$ 29,97 |
| 7 | PAPEL DE PRESENTE TAMA 50CMX60CM ESTAMPA PRETO PCT C/40 FLS | PCT | CERBRA S | 3 | 9,99 | R\$ 29,97 |
| 8 | PAPEL 40KG COR BRANCA PCT C/200FLS TAM 220MMX297MM | PCT | ABC | 388 | R\$ 11,61 | R\$ 4.504,68 |
| 9 | PAPEL 40KG COR AZUL PCT C/200FLS TAM 220MMX297MM | PCT | ABC | 250 | R\$ 17,42 | R\$ 4.355,00 |
| 10 | PAPEL 40KG COR VERMELHO PCT C/200FLS TAM 220MMX297MM | PCT | ABC | 250 | R\$ 17,42 | R\$ 4.355,00 |
| 11 | PAPEL 40KG COR AMARELO PCT C/200FLS TAM 220MMX297MM | PCT | ABC | 250 | R\$ 17,42 | R\$ 4.355,00 |
| 12 | PAPEL 40KG COR PRETO PCT C/200FLS TAM 220MMX297MM | PCT | ABC | 250 | R\$ 17,42 | R\$ 4.355,00 |
| 13 | PAPEL 40KG BRANCO PCT C/250 FLS | PCT | ABC | 1389 | R\$ 13,51 | R\$ 18.765,39 |

[Handwritten signature]



| | | | | | | |
|----|---|-----|----------|------|-----------|---------------|
| 14 | PAPEL 60KG A4 BRANCO PCT C/50 FOLHAS TAM 250MM X 297MM | PCT | ABC | 1350 | R\$ 5,72 | R\$ 7.722,00 |
| 15 | PAPEL ALMAÇO PAUTADO PCT COM 200 FLS | PCT | CADERNUS | 205 | R\$ 13,56 | R\$ 2.779,80 |
| 16 | PAPEL CELOFANE FINO E TRANSPARENTE COR BRANCA, DIMENSÕES 70CMX 89CM PCT C/50UND | PCT | CROMUS | 35 | R\$ 23,10 | R\$ 808,50 |
| 17 | PAPEL CELOFANE FINO E TRANSPARENTE COR AZUL, DIMENSÕES 70CMX 89CM PCT C/50UND | PCT | CROMUS | 29 | R\$ 23,10 | R\$ 669,90 |
| 18 | PAPEL CELOFANE FINO E TRANSPARENTE COR VERMELHA, DIMENSÕES 70CMX 89CM PCT C/50UND | PCT | CROMUS | 29 | R\$ 23,10 | R\$ 669,90 |
| 19 | PAPEL CELOFANE FINO E TRANSPARENTE COR AMARELO, DIMENSÕES 70CMX 89CM PCT C/50UND | PCT | CROMUS | 29 | R\$ 23,10 | R\$ 669,90 |
| 20 | PAPEL CELOFANE FINO E TRANSPARENTE COR PRETO, DIMENSÕES 70CMX 89CM PCT C/50UND | PCT | CROMUS | 29 | R\$ 23,10 | R\$ 669,90 |
| 21 | PAPEL FOTOGRAFICO TAM 220MMX257MM PC 100 FOLHAS | CX | CROMUS | 110 | R\$ 17,14 | R\$ 1.885,40 |
| 22 | PAPEL 60KG CORES VARIADAS TAMANHO 230MM X 257MM C/200FLS | PCT | ABC | 534 | R\$ 18,79 | R\$ 10.033,86 |
| 23 | ENVELOPE BRANCO GRANDE 240MMX340MM PCT COM 200 UND | PCT | SCRYTI | 242 | R\$ 20,28 | R\$ 4.907,76 |
| 24 | ENVELOPE BRANCO MEDIO 175MM X 250MM PCT COM 200 UND | PCT | SCRYTI | 214 | R\$ 16,09 | R\$ 3.443,26 |
| 25 | ENVELOPE BRANCO TIPO SACO FORMATO 280MM X 385 PACOTE C/150 UND | PCT | SCRYTI | 204 | R\$ 20,23 | R\$ 4.126,92 |
| 26 | ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 114MM X 152MM PCT C/200 UND | PCT | SCRYTI | 176 | R\$ 25,21 | R\$ 4.436,96 |
| 27 | ENVELOPE PARDO GRANDE 320MMX 450MM PCT C/100 UND | PCT | SCRYTI | 227 | R\$ 28,30 | R\$ 6.424,10 |

[Handwritten signature]



| | | | | | | |
|----|---|-----|----------|-----|-----------|--------------|
| 28 | ENVELOPE PARDO MEDIO 240MM X 340MM PCT COM 100 UND | PCT | SCRYTI | 182 | R\$ 22,96 | R\$ 4.178,72 |
| 29 | PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR BRANCA | FLS | REALCE | 151 | R\$ 1,26 | R\$ 190,26 |
| 30 | PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AZUL | FLS | REALCE | 151 | R\$ 1,26 | R\$ 190,26 |
| 31 | PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR VERMELHO | FLS | REALCE | 151 | R\$ 1,26 | R\$ 190,26 |
| 32 | PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AMARELO | FLS | REALCE | 151 | R\$ 1,26 | R\$ 190,26 |
| 33 | PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR PRETO | FLS | REALCE | 151 | R\$ 1,26 | R\$ 190,26 |
| 34 | PAPEL COUCHE 40 KG PACOTE C/50 FOLHAS | PCT | REALCE | 187 | R\$ 9,42 | R\$ 1.761,54 |
| 35 | PAPEL COUCHE 60 KG PACOTE C/50 FOLHAS | PCT | REALCE | 150 | R\$ 5,14 | R\$ 771,00 |
| 36 | PAPEL CREPOM COR BRANCA 48X2 | FLS | VMP | 400 | R\$ 0,89 | R\$ 356,00 |
| 37 | PAPEL CREPOM COR AZUL 48X2 | FLS | VMP | 400 | R\$ 0,89 | R\$ 356,00 |
| 38 | PAPEL CREPOM COR VERMELHO 48X2 | FLS | VMP | 400 | R\$ 0,89 | R\$ 356,00 |
| 39 | PAPEL CREPOM COR AMARELO 48X2 | FLS | VMP | 400 | R\$ 0,89 | R\$ 356,00 |
| 40 | PAPEL CREPOM COR PRETO 48X2 | FLS | VMP | 400 | R\$ 0,89 | R\$ 356,00 |
| 41 | PAPEL NORMAL A3 RESMA COM 500FLS | FLS | COPIMA X | 360 | R\$ 13,34 | R\$ 4.802,40 |
| 42 | PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR BRANCA C/40 | PCT | PREMIATA | 56 | R\$ 23,29 | R\$ 1.304,24 |
| 43 | PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR AZUL C/40 | PCT | PREMIATA | 56 | R\$ 23,29 | R\$ 1.304,24 |
| 44 | PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR VERMELHO C/40 | PCT | PREMIATA | 56 | R\$ 23,29 | R\$ 1.304,24 |
| 45 | PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR AMARELO C/40 | PCT | PREMIATA | 56 | R\$ 23,29 | R\$ 1.304,24 |

W. J. J. J.



| | | | | | | |
|------------------------|--|-----|----------|------|-----------|----------------|
| 46 | PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR PRETO C/40 | PCT | PREMIATA | 56 | R\$ 23,29 | R\$ 1.304,24 |
| 47 | PAPEL MADEIRA 60 X 90 | FLS | SCRYTI | 1650 | R\$ 0,79 | R\$ 1.303,50 |
| 48 | PAPEL OFICIO COLORIDO PCT C/100 FLS A4 | PCT | COPIMAX | 473 | R\$ 4,83 | R\$ 2.284,59 |
| 49 | PAPEL VELUDO 40X60 COR BRANCA C/25 | PCT | VMP | 68 | R\$ 14,52 | R\$ 987,36 |
| 50 | PAPEL VELUDO 40X60 COR AZUL C/25 | PCT | VMP | 64 | R\$ 14,52 | R\$ 929,28 |
| 51 | PAPEL VELUDO 40X60 COR VERMELHO C/25 | PCT | VMP | 64 | R\$ 14,52 | R\$ 929,28 |
| 52 | PAPEL VELUDO 40X60 COR AMARELO C/25 | PCT | VMP | 64 | R\$ 14,52 | R\$ 929,28 |
| 53 | PAPEL VELUDO 40X60 COR PRETO C/25 | PCT | VMP | 64 | R\$ 14,52 | R\$ 929,28 |
| 54 | CARTOLINA COMUM COR BRANCA | FLS | REALCE | 340 | R\$ 0,36 | R\$ 122,40 |
| 55 | CARTOLINA COMUM COR AZUL | FLS | REALCE | 340 | R\$ 0,36 | R\$ 122,40 |
| 56 | CARTOLINA COMUM COR VERMELHO | FLS | REALCE | 340 | R\$ 0,36 | R\$ 122,40 |
| 57 | CARTOLINA COMUM COR AMARELO | FLS | REALCE | 340 | R\$ 0,36 | R\$ 122,40 |
| 58 | CARTOLINA COMUM COR PRETO | FLS | REALCE | 340 | R\$ 0,36 | R\$ 122,40 |
| Valor Total do Lote 23 | | | | | | R\$ 212.468,99 |

DUZENTOS E DOZE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 24

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | CADERNO BROCHURA COM 46 FLS, PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO CAPA E CONTRA FLEXIVEL COM DIMENSÕES MINIMAS DE 140MM X 200MM ALTURA COM LINHAS CONSISTENTES EM AMBAS AS PARTES DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT. | UND | JANDAIA | 335 | R\$ 1,05 | R\$ 351,75 |

Handwritten signature and checkmark.



| | | | | | | |
|---|--|-----|---------|-----|----------|--------------|
| 2 | CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 12 MATERIAS CAPA FLEXIVEL FORMATO 200MM X 270MM COM 144 FOLHAS. | UND | JANDAIA | 390 | R\$ 7,50 | R\$ 2.925,00 |
| 3 | CADERNO ESPIRAL COM DIVISÕES PARA 15 MATERIAS 200MM X 270MM | UND | JANDAIA | 295 | R\$ 9,26 | R\$ 2.731,70 |
| 4 | CADERNO ESPIRAL E DIVISÃO DE 10 MATERIAS COM 200 FOLHAS FORMATO 140MM X 202MM CAPA DURA. | UND | JANDAIA | 343 | R\$ 6,89 | R\$ 2.363,27 |

Valor Total do Lote 24

R\$ 8.371,72

OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 25

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|---------|---------|-------------|--------------|
| 1 | ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO EM ESTOFO COM TAMPA METALICA COM ENTINTAMENTO NO TAMANHO Nº 3 COR AZUL | UND | RADEX | 56 | R\$ 3,27 | R\$ 183,12 |
| 2 | ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO EM ESTOFO COM TAMPA METALICA COM ENTINTAMENTO NO TAMANHO Nº 3 COR PRETO | UND | RADEX | 50 | R\$ 4,01 | R\$ 200,50 |
| 3 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MATERIAL A BASE DE FELTRO CORPO MADEIRA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 14CM COMPRIMENTO LARGURA 1,50CM ALTURA 2,2CM | UND | RADEX | 315 | R\$ 3,96 | R\$ 1.247,40 |
| 4 | APONTADOR DE PLASTICO FORMATO ERGONOMICO MATERIAL PLASTICO RETANGULAR SEM DEPOSITO CORES SORTIDAS CAIXAS C/ 12 UNIDADES | CX | CIS | 188 | R\$ 4,29 | R\$ 806,52 |
| 5 | BALÃO DE BORRACHA LATEX Nº 6.5 CORES VARIADAS PACOTE C/ 50 UND | PCT | IDEATEX | 305 | R\$ 3,05 | R\$ 930,25 |
| 6 | BALÃO DE BORRACHA LATEX Nº 7 CORES VARIADAS PACOTE C/ 50 UND | PCT | IDEATEX | 375 | R\$ 4,99 | R\$ 1.871,25 |

[Handwritten signatures and marks on the right margin]

[Handwritten signature at the bottom]



| | | | | | | |
|----|--|------|-----------|-----|-----------|--------------|
| 7 | BARBANTE DE SISAL ROLO COM APROXIMADAMENTE 400G | ROLO | SISAL | 122 | R\$ 9,35 | R\$ 1.140,70 |
| 8 | BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE 100 FOLHAS REMOVIVEIS SEM PAUTAS COR LARANJA MEDINDO 75MM X 102MM | UND | NOTEFIX | 380 | R\$ 2,51 | R\$ 953,80 |
| 9 | BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE 100 FOLHAS REMOVIVEIS SEM PAUTAS COR MARELO MEDINDO 38MM X 50MM C/4 | UND | NOTEFIX | 320 | R\$ 7,17 | R\$ 2.284,40 |
| 10 | BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA PARA ENCAIXE EM PONTA DE LAPIS REDONDA PCT COM 100 UNDS | PCT | MERCUR | 143 | R\$ 7,19 | R\$ 1.028,17 |
| 11 | BORRACHA DUAS CORES PARTES VERMELHA APLICAVEIS PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE INDICADA PARA APAGAR LAPIS E LAPISEIRA, PARTE AZUL INDICADA PARA APAGAR CANETA E LAPIS DE COR, PRODUTO MEDINDO 4,5 X 2,5 X 0,6CM CX C/40 UND | CX | MERCUR | 52 | R\$ 22,63 | R\$ 1.176,76 |
| 12 | CALCULADORA ELETRONICA PEQUENA DE BOLSO COM NO MINIMO 10 DIGITOS E BATERIA COM GARANTIA DE 01 ANO | UND | HOOPSON | 125 | R\$ 17,50 | R\$ 2.187,50 |
| 13 | CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 ESCRITA FINA COR AZUL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORROES NA ESCRITA DURABILIDADE DEVERA ESCREVER ATÉ 2KM, PONTA MEDIA DE 07MM LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA CAIXA C/50 UND | CX | COMPACTOR | 149 | R\$ 26,73 | R\$ 3.982,77 |



| | | | | | | |
|----|---|------|-----------|-----|-----------|--------------|
| 14 | CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 ESCRITA FINA COR PRETA CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORROES NA ESCRITA DURABILIDADE DEVERA ESCREVER ATE 2KM, PONTA MEDIA DE 07MM LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA CAIXA C/50 UND | CX | COMPACTOR | 149 | R\$ 22,53 | R\$ 3.356,97 |
| 15 | CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/12 | ESTJ | COMPACTOR | 172 | R\$ 3,74 | R\$ 643,28 |
| 16 | CANETA MARCA TEXTO COR VERDE COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER COM TINTA SUPER FLORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR CAIXA C/12 UND | CX | PILOT | 84 | R\$ 13,37 | R\$ 1.123,08 |
| 17 | CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER COM TINTA SUPER FLORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR CAIXA C/12 UND | CX | PILOT | 84 | R\$ 15,66 | R\$ 1.315,44 |
| 18 | CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE ACETATO FORMATO OFICIO A4 NA COR TRANSPARENTE MEDINDO 226X130MM | PAR | PLSTICA | 800 | R\$ 1,13 | R\$ 904,00 |
| 19 | CARBONO DUPLA FACE CAIXA C/100 FLS | CX | HARDCOPY | 60 | R\$ 19,68 | R\$ 1.180,80 |
| 20 | CLIP Nº 2/0 FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO EMBALADO EM CAIXA PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO CAIXA C/200 UND | CX | ACC | 560 | R\$ 1,16 | R\$ 649,60 |

[Handwritten signatures and marks on the right margin]

[Handwritten signature at the bottom right]



| | | | | | | |
|----|---|-----|---------|-----|-----------|--------------|
| 21 | CLIP Nº 3/0 FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO EMBALADO EM CAIXA. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO CAIXA C/200 UND | CX | ACC | 565 | R\$ 1,80 | R\$ 1.017,00 |
| 22 | CLIFE 4/0 AÇO LATONADO/PRATA CAIXA PLASTICA 200 UND | CX | ACC | 485 | R\$ 3,11 | R\$ 1.508,35 |
| 23 | COLA COLORIDA NAS CORES PRIMARIAS PARA USO EM PAPEL CERAMICA TECIDO ARTESANATO EMBALAGEM PLASTICA COM PESO LIQUIDO 23G CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 6 UND | CX | KOALA | 570 | R\$ 5,62 | R\$ 3.203,40 |
| 24 | COLA BRANCA TB 90G LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO CX C/12 UND | CX | FORTFIX | 385 | R\$ 11,99 | R\$ 4.616,15 |
| 25 | COLA GLITTER CX C/04 CORES X 23 G | CX | KOALA | 317 | R\$ 6,20 | R\$ 1.965,40 |
| 26 | COLA EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA ESPESSURA 11,2MM X 300MM PCT COM 1KG RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE | CX | CIS | 67 | R\$ 22,00 | R\$ 1.474,00 |
| 27 | COLA ISOPOR EMBALAGEM DE 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE C/6 UND | PCT | POLAR | 364 | R\$ 17,71 | R\$ 6.446,44 |
| 28 | CORRETIVO LIQUIDO BRANCO NÃO TOXICO A BASE DE AGUA DISPERSANTE E TITANIO SECAGEM RAPIDA COM 1,6ML CAIXA COM 12 UND | CX | CIS | 118 | R\$ 9,62 | R\$ 1.135,16 |
| 29 | E.V.A LISA TAMANHO 40CM X 95CM COR BRANCA PACOTE C/10 | PCT | EVAMAX | 152 | R\$ 14,45 | R\$ 2.196,40 |
| 30 | E.V.A LISA TAMANHO 40CM X 95CM COR AZUL PACOTE C/10 | PCT | EVAMAX | 150 | R\$ 14,45 | R\$ 2.167,50 |

✓
Bassano



| | | | | | | |
|----|---|-----|---------------|-----|-----------|---------------|
| 31 | E.V.A LISA TAMANHO 40CM X 95CM COR VERMELHO PACOTE C/10 | PCT | EVAMAX | 150 | R\$ 14,45 | R\$ 2.167,50 |
| 32 | E.V.A LISA TAMANHO 40CM X 95CM COR AMARELO PACOTE C/10 | PCT | EVAMAX | 150 | R\$ 14,45 | R\$ 2.167,50 |
| 33 | E.V.A LISA TAMANHO 40CM X 95CM COR PRETO PACOTE C/10 | PCT | EVAMAX | 150 | R\$ 14,45 | R\$ 2.167,50 |
| 34 | MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA MEDIA 2 MM CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETA | CX | COMPAC TOR | 60 | R\$ 21,04 | R\$ 1.262,40 |
| 35 | MARCADOR PERMANENTE COM PONTA DE FELTRO NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES MODELO 1100F | CX | PILOT | 290 | R\$ 14,70 | R\$ 4.263,00 |
| 36 | PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO | UND | CONDOR | 280 | R\$ 2,12 | R\$ 593,60 |
| 37 | PINCEL COMPACTO CLARO ESTOJO DE PINCEL COMPACTO COM 53 CORES | CX | COMPAC TOR | 320 | R\$ 11,97 | R\$ 3.830,40 |
| 38 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº02 C/12 UNID | CX | CONDRO | 82 | R\$ 17,45 | R\$ 1.430,90 |
| 39 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº04 C/12 UNID | CX | CONDOR | 82 | R\$ 16,73 | R\$ 1.371,86 |
| 40 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº06 C/12 UNID | CX | CONDOR | 70 | R\$ 20,94 | R\$ 1.465,80 |
| 41 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº10 C/12 UNID | CX | CONDOR | 82 | R\$ 18,28 | R\$ 1.498,96 |
| 42 | PINCEL FINO TINTA TECIDO Nº12 COM 12 UND | CX | CONDOR | 126 | R\$ 15,40 | R\$ 1.940,40 |
| 43 | PINCEL GROSSO PARA TINTA TECIDO Nº14 COM 12 UND | CX | CONDOR | 116 | R\$ 16,44 | R\$ 1.907,04 |
| 44 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND COMPOSIÇÃO TINTA TERMOPLASTICA PONTA GROSSA DE FELTINO E TINTA A BASE DE CORRANTES E SOLVENTE | CX | RADEX | 316 | R\$ 37,63 | R\$ 11.891,08 |
| 45 | PINCEL HIDROGRAFICO CROMA GOLD C/06 UND | CX | COMPAC TOR | 104 | R\$ 5,69 | R\$ 591,76 |

[Handwritten signature]



| | | | | | | |
|----|---|-----|-------------|-----|-----------|--------------|
| 46 | PERCEVEJOS DE METAL CAIXA C/10 UND | CX | ACC | 234 | R\$ 2,22 | R\$ 519,48 |
| 47 | PILHA ALCALINA AAA PACOTE C/02 UND | PCT | RAYOVA C | 100 | R\$ 2,88 | R\$ 288,00 |
| 48 | PILHA GRANDE D2 COMUM PACOTE C/02 UNIDADES | PCT | RAYOVA C | 50 | R\$ 15,26 | R\$ 763,00 |
| 49 | PILHA MEDIA C2 COMUM PACOTE C/02 UNIDADES | PCT | RAYOVA C | 50 | R\$ 9,06 | R\$ 453,00 |
| 50 | PILHA PEQUENA ALCALINA AA PACOTE C/04 UNIDADES | PCT | RAYOVA C | 100 | R\$ 8,77 | R\$ 877,00 |
| 51 | PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR PRODUZIDA EM MATERIAL ACRILICO DE ALTA DURABILIDADE NA COR FUME OU TRANSPARENTE COM CLIPE DE ACRILICO DA MESMA COR COMPOSIÇÃO MOLA E ACIONADORA DE AÇO EM POLIESTRIO INJETADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 340MM DE COMPRIMENTO X 235MM DE LARGURA X 3,5 MM DE EXPESSURA APRESENTADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS UNITARIAS COM DADOS DO FABRICANTE DO PRODUTO | PCT | ACRIMET | 274 | R\$ 9,29 | R\$ 2.545,46 |
| 52 | PRENDEDOR METALICO DE PAPEL 41MM CAIXA C/12 | UND | CIS | 258 | R\$ 15,27 | R\$ 3.939,66 |
| 53 | PRENDEDOR METALICO DE PAPEL 51MM CAIXA C/12 | CX | CIS | 218 | R\$ 18,27 | R\$ 3.982,86 |
| 54 | REMOVEDOR PARA PINCEL PERMANENTE NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO FRASCO COM 37ML | CX | RADEX | 218 | R\$ 4,65 | R\$ 1.013,70 |
| 55 | REGUA EM POLITILENO TRANSPARENTE MILIMETRICA IMPRESSÃO SERIGRAFICA CLARA E PRECISA DE BOA QUALIDADE LARGURA 25MM ESPESSURA MINIMA 01MM EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM | UND | ACRIMET | 410 | R\$ 0,68 | R\$ 278,80 |

[Handwritten signature]



| | | | | | | |
|----|---|------|----------|-----|-----------|--------------|
| 56 | TESOURA DE 23CM FABRICADA EM METAL COM CABO DE PLASTICO FORMATO ANATOMICO | UND | CIS | 177 | R\$ 5,44 | R\$ 962,88 |
| 57 | TESOURA DE PICOTAR DE AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO APROXIMADO 23 CM | UND | CIS | 80 | R\$ 48,55 | R\$ 3.884,00 |
| 58 | TESOURA ESCOLAR DE 12 CM EM AÇO NIQUELADO COM CABO DE PLASTICO | UND | CIS | 620 | R\$ 1,70 | R\$ 1.054,00 |
| 59 | TINTA GUACHI EMBALAGEM DE 15 ML CAIXA C/06 UNIDADES | CX | KOALA | 664 | R\$ 2,59 | R\$ 1.719,76 |
| 60 | TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL FRASCO COM 40ML | UND | RADEX | 41 | R\$ 4,08 | R\$ 167,28 |
| 61 | TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETO FRASCO COM 40ML | UND | RADEX | 40 | R\$ 4,08 | R\$ 163,20 |
| 62 | TINTA PARA TECIDO 17ML COR BRANCA | UND | ACRILEX | 214 | R\$ 2,51 | R\$ 537,14 |
| 63 | TINTA PARA TECIDO 17ML COR AZUL | UND | ACRILEX | 214 | R\$ 2,51 | R\$ 537,14 |
| 64 | TINTA PARA TECIDO 17ML COR VERMELHO | UND | ACRILEX | 214 | R\$ 2,51 | R\$ 537,14 |
| 65 | TINTA PARA TECIDO 17ML COR AMARELO | UND | ACRILEX | 214 | R\$ 2,51 | R\$ 537,14 |
| 66 | TINTA PARA TECIDO 17ML COR PRETO | UND | ACRILEX | 214 | R\$ 2,51 | R\$ 537,14 |
| 67 | TNT TECIDO NÃO TECIDO PEÇA C/100MT COR BRANCA A SEREM DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE | ROLO | SANTA FE | 12 | R\$ 53,99 | R\$ 647,88 |
| 68 | TNT TECIDO NÃO TECIDO PEÇA C/100MT COR AZUL A SEREM DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE | ROLO | SANTA FE | 10 | R\$ 53,99 | R\$ 539,90 |

M
S
S

W
S
S



| | | | | | | |
|----|---|------|----------|----|-----------|------------|
| 69 | TNT TECIDO NÃO TECIDO PEÇA C/100MT COR VERMELHA A SEREM DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE | ROLO | SANTA FE | 10 | R\$ 53,99 | R\$ 539,90 |
| 70 | TNT TECIDO NÃO TECIDO PEÇA C/100MT COR AMARELO A SEREM DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE | ROLO | SANTA FE | 10 | R\$ 53,99 | R\$ 539,90 |
| 71 | TNT TECIDO NÃO TECIDO PEÇA C/100MT COR PRETO A SEREM DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE | ROLO | SANTA FE | 10 | R\$ 53,99 | R\$ 539,90 |

Valor Total do Lote 25

R\$ 119.561,07

CENTO E DEZENOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETE CENTAVOS

LOTE 26

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|-------------|---------|-------------|--------------|
| 1 | MOUSE OPTICO FORMATO ECONOMICO COM 3 BOTOES SCROLL E AJUSTE DE VELOCIDADECONEXAO USB TEXTURA EMBORRACHADA LUZ COM TRANSIÇÃO DE CORES DESING MODERNO RESOLUÇÃO 800/1200/1600/2000 DPI COMPATIVEL PARA WINDOWS 2000/NT/XP/VISTA/7/8/ MAC OS X | UND | ZOWIE | 95 | R\$ 8,31 | R\$ 789,45 |
| 2 | GUILHOTINA FACA MESA TAMANHO 420X404 MM PARA 12 FOLHAS | UND | TRAMON TINA | 3 | R\$ 126,02 | R\$ 378,06 |
| 3 | PORTA LAPIS E CLIP SIMPLES EM ACRILICO RESISTENTE TAMANHO APROX 15 CMX 5,5CM X 8CM | UND | ACRIMET | 72 | R\$ 7,27 | R\$ 523,44 |
| 4 | PEN DRIVE DE 8GB | UND | SANDISK | 91 | R\$ 19,80 | R\$ 1.801,80 |

[Handwritten signature]



| | | | | | | |
|--|---|------|------------|----|-----------|---------------|
| 5 | PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE FINA ELETRICA DE FACIL APLICAÇÃO GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTINUO DE COLA PRATICA PARA FAZER ARTESANATOS E REPAROS DOMESTICOS APROPRIADO PARA PLASTICO PAPEL MADEIRA E CERAMICA ESPECIFICAÇÕES ELETRICAS 50 WATS 60HZ 127-220 VOLTS COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IMETRO | UND | JOCAR | 73 | R\$ 14,36 | R\$ 1.048,28 |
| 6 | PERFURADOR DE 2 PINOS MEDIOS METALICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 45 FOLHAS DE 75G/M2 APOIO DA BASE EM POLITILENO PINOS PERFURANTE EM AÇO E MOLAS EM AÇO DIAMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DOS FUROS 60MM | UND | EAGLE | 52 | R\$ 32,36 | R\$ 1.682,72 |
| 7 | QUADRO BRANCO 120 X 90 CM MADEIRA COM FORMICA | UND | CORTE ARTE | 38 | R\$ 61,20 | R\$ 2.325,60 |
| 8 | QUADRO FLANELADO TAM 80CM X 60 CM QUADRO DE AVISO EM DURATEX REVESTIDO NA PARTE FRONTAL C/CARD BOARD ESPESSURA DE 6MM E FELTRO ACRILICO ESPESSURA 2MM TIPO DE PAPELÃO REFORÇADO QUE FICA ENTRE O DURATEX E O FELTRO ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA | UND | CORTE ARTE | 42 | R\$ 46,51 | R\$ 1.953,42 |
| 9 | PERFURADOR DE 2 PINOS GRANDE METALICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 60 FOLHAS DE 75G/M2 APOIO DA BASE EM POLITILENO PINOS PERFURANTE EM AÇO E MOLAS EM AÇO DIAMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DOS FUROS 60MM | UND | EAGLE | 30 | R\$ 65,59 | R\$ 1.967,70 |
| 10 | PLASTICO ADESIVO ROLO C/25 METROS | ROLO | GEKKOFI X | 37 | R\$ 43,04 | R\$ 1.592,48 |
| Valor Total do Lote 26 | | | | | | R\$ 14.062,95 |
| QUATORZE MIL E SESENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS | | | | | | |

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
 FL 580

| LOTE 27 | | | | | | |
|---------|--|-------|-----------|---------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | FITA ADESIVA COLORIDA TAM 18MMX 50M COR AM AZ VM VD | UND | EUROCE L | 405 | R\$ 5,45 | R\$ 2.207,25 |
| 2 | FITA GOMADA ROLO DE 58 MM X 50M DE PAPEL KRAFT ADESIVO DE ALTA RESISTENCIA | UND | EUROCE L | 577 | R\$ 10,75 | R\$ 6.202,75 |
| 3 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMM X 40 METROS | ROL | EUROCE L | 338 | R\$ 1,61 | R\$ 544,18 |
| 4 | FITA DECORATIVA 15MMX30M COR BRANCA | ROL | FIDERPL A | 72 | R\$ 2,87 | R\$ 206,64 |
| 5 | FITA DECORATIVA 15MMX30M COR AZUL | ROL | FIDERPL A | 72 | R\$ 2,87 | R\$ 206,64 |
| 6 | FITA DECORATIVA 15MMX30M COR VERMELHO | ROL | FIDERPL A | 72 | R\$ 2,87 | R\$ 206,64 |
| 7 | FITA DECORATIVA 15MMX30M COR AMARELO | ROL | FIDERPL A | 72 | R\$ 2,87 | R\$ 206,64 |
| 8 | FITA DECORATIVA 15MMX30M COR PRETO | ROL | FIDERPL A | 72 | R\$ 2,87 | R\$ 206,64 |
| 9 | FITA DECORATIVA 16X50MM | ROL | FIDERPL A | 345 | R\$ 4,42 | R\$ 1.524,90 |
| 10 | FITA DECORATIVA 32X50MM | ROL | FIDERPL A | 350 | R\$ 3,89 | R\$ 1.361,50 |
| 11 | FOLHA DE ISOPOR 10MM TAMANHO 1.00X 0,50MTS | FLS | ARTLIMP | 320 | R\$ 3,19 | R\$ 1.020,80 |
| 12 | FOLHA DE ISOPOR 15MM TAMANHO 1.00X 0,50MTS | FLS | ARTLIMP | 260 | R\$ 3,76 | R\$ 977,60 |
| 13 | FOLHA DE ISOPOR 20MM TAMANHO 1.00X 0,50MTS | FLS | ARTLIMP | 335 | R\$ 4,89 | R\$ 1.638,15 |
| 14 | GIZ DE ECRA CX C/12 CORES COMPOSIÇÃO BASICA CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS ATOMICOS CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS | CX | KOALA | 580 | R\$ 3,14 | R\$ 1.821,20 |
| 15 | GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE P/200 GRAMPOS 26/6 GRAMPEAÇÃO P/A TE 25 FOLHAS DIMENSOES EM | UND | JOCAR | 129 | R\$ 8,21 | R\$ 1.059,09 |

[Handwritten signature]



| | | | | | | |
|--|--|-----|---------------------|-----|-----------|---------------|
| 16 | GRAMPEADOR MEDIO DE MESA 26/6 300 GRAMPOS. | UND | JOCAR | 93 | R\$ 37,69 | R\$ 3.505,17 |
| 17 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEARDO 23X3 COM 3000UND | CX | ACC | 35 | R\$ 9,20 | R\$ 322,00 |
| 18 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEARDO 23X6 COM 5000UND | CX | ACC | 287 | R\$ 8,39 | R\$ 2.407,93 |
| 19 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEARDO 23X13 COM 5000UND | CX | ACC | 14 | R\$ 12,81 | R\$ 179,34 |
| 20 | LAPIS COMUM PRETO EM NMADEIRA Nº02 CX C/12X12 UNIDADES | CX | CIS | 173 | R\$ 20,05 | R\$ 3.468,65 |
| 21 | LAPIS DE COR GRANDE C/12 UND | CX | LEO&LE O | 420 | R\$ 2,59 | R\$ 1.087,80 |
| 22 | LAPIS DE COR PEQUENO C/12 UND | CX | LEO&LE O | 330 | R\$ 1,93 | R\$ 636,90 |
| 23 | LIVRO ATA 100 FLS PAUTADA/ NUMERADA 20 UND | UND | SÃO DOMING OS | 442 | R\$ 7,65 | R\$ 3.381,30 |
| 24 | LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS ENUMERADA | UND | SÃO DOMING OS | 168 | R\$ 10,90 | R\$ 1.831,20 |
| 25 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160X220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705GRS | UND | SÃO DOMING OS | 87 | R\$ 9,11 | R\$ 792,57 |
| 26 | MASSA DE MODELAR 06 CORES 90G | CX | KOALA | 370 | R\$ 2,44 | R\$ 902,80 |
| 27 | PALITO DE CHURRASCO COM 100 UND | PCT | GINA | 546 | R\$ 3,45 | R\$ 1.883,70 |
| 28 | PALITO DE PICOLE COM 100 UND | PCT | TALGE | 650 | R\$ 3,21 | R\$ 2.086,50 |
| 29 | CD-R 700MB / 80 MIN PCT C/50 UND | PCT | MASTER PRINT | 77 | R\$ 34,26 | R\$ 2.638,02 |
| Valor Total do Lote 27 | | | | | | R\$ 44.514,50 |
| QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | | | | | | |

[Handwritten signature]

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 1.261.455,41 (HUM MILHÃO DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS.)

O PRAZO DE EFICACIA DESTA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE. 60 (sessenta) dias.

FORTAL DISTRIBUIDORA

José Fabio Inácio Campelo
CPE. 652.361.303-87



(ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL)

23.528.663/0001-89
J.F. COMERCIO E SERVIÇOS ELETRI - ME
RUA IRAPUAN VIDAL Nº 1267
POTIRA - CEP- 61.650-380
CAUCAIA - CEARÁ

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large scribble and a signature.

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page, including a signature.



DECLARAÇÃO

Declaramos para os efeitos do disposto na lei complementar nº 123, de 14 de fevereiro de 2006, que a Empresa J F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.528.663/0001-89, está enquadrada na categoria MICROEMPRESA, bem como não está incluída nas hipóteses do (4º, do art.3º, da Lei supracitada.

CAUCAIA – CE, 11 de MARÇO de 2019.

FORTAL DISTRIBUIDORA

Jose Fabio Inacio Campelo
CPF. 652.361.303-87

JOSE FABIO INACIO CAMPELO

RG nº:2002003006015

23.528.663/0001-89
J F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
RUA IRAPUAN VIDAL Nº 1267
POTIRA - CEP: 61.650-380
CAUCAIA - CEARÁ

J F COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME

CNPJ: 23.528.663/0001-89

Fone: 085 3259-1479 / 085 98972-5808

Endereço: RUA IRAPUAN VIDAL nº 1267 / POTIRA (JUREMA) – CAUCAIA-CE